
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   204   del   02.12.2025

Approvazione della relazione sulla performance - anno 2024.Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno due del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 17:30, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 150/2009 e s.m.i. in materia di otti-
mizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pub-
bliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla
Performance” che evidenzia a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risor-
se, con rilevazione degli eventuali scostamenti;

Dato atto che la suddetta Relazione costituisce, altresì, lo strumento mediante il quale
l’Amministrazione illustra ai cittadini e agli stakeholder, interni ed esterni, i risultati otte-
nuti nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della
performance;

Considerato che  con deliberazione n.  44 del  14.03.2024, successivamente modificata
con deliberazioni n. 101 del 27.06.2024 e n. 152 del 17.10.2024 la Giunta Comunale ha
approvato la Sezione 2.2 “Performance” del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione
PIAO 2024/2025 n e l l a  q u a l e ,  relativamente all’anno 2024 sono stati definiti gli obiet-
tivi individuali ed organizzativi per l’anno 2023, unitamente a quelli di valore pubblico, as-
segnati ai Responsabili di settore ed al Segretario generale;

Acquisiti dal Nucleo di valutazione:

• la proposta di valutazione della performance dei Responsabili di settore e del Se-
gretario generale per l’anno 2024 revisionata sulla base delle indicazioni impartite
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 202 del 25.11.2025, di cui al verbale
n. 7 del 25/11/2025 agli atti;

• la rendicontazione dei risultati e la relazione sul funzionamento complessivo del ci-
clo delle performance per l’anno 2024,  di cui al verbale n.11 del 27/11/2025 agli
atti;

Vista la Relazione sulla Performance anno 2024, predisposta sulla base della rendicon-
tazione della performance effettuata dai Responsabili di Settore;

Dato atto che dalla Relazione si rileva il raggiungimento sostanziale degli obiettivi pre-
fissati nel Piano della performance con indicazione delle relative percentuali;

Considerato inoltre che la suddetta relazione, adottate dalla Giunta Comunale, saranno
trasmesse al Nucleo Indipendente di Valutazione per la validazione finale;

Ritenuto quindi  necessario provvedere all’approvazione della Relazione sulla Perfor-
mance per l’anno 2024;

Acquisito il solo parere favorevole, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49, comma
1, del decreto legislativo n.267/2000, in ordine alla regolarità tecnica del presente prov-
vedimento, in quanto lo stesso, per sua natura, non è soggetto al parere di regolarità
contabile previsto dalla medesima disposizioni di legge;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2024 allegata al presente
atto quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;



2. Di trasmettere la suddetta relazione al Nucleo di Indipendente di Valutazione per
la validazione finale;

3. Di disporre, ad avvenuta validazione, la pubblicazione della Relazione sulla Per-
formance anno 2024 sul sito Istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazio-
ne Trasparente”, sottosezione di primo livello: “Performance”, sotto sezione di se-
condo livello: “Relazione sulla Performance”.

4. Di demandare al Responsabile del Settore 3 per i successivi adempimenti;

5. di  dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato decre-
to legislativo n.267/2000.



COMUNE DI SESTU

Approvazione della relazione sulla performance - anno 2024.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

SEGRETARIO GENERALESestu, 02.12.2025

F.to Maria Antonietta CANNAS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 204 del 02/12/2025

COMUNE DI SESTU

Approvazione della relazione sulla performance - anno 2024.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 04/12/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


